



STAROSTA ALEKSANDROWSKI

87-700 Aleksandrów Kujawski, ul. Słowackiego 8
• Centrala tel. (054) 282 46 51, 282 79 00 • Starosta tel. (054) 282 53 39 • Fax (054) 282 79 29
• www.aleksandrow.pl • e-mail: sekretariat@aleksandrow.pl

Aleksandrów Kuj., 2019.05.24

BO.Br.0003.45.2019

Pan
Arkadiusz Gralak

Radny Powiatu Aleksandrowskiego

W odpowiedzi na interpelację, którą złożył Pan w dniu 14 maja 2019 roku przekazuję pismo Prezesa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. znak L.dz.P.Sz.4198/2019 z dnia 22 maja 2019 roku.

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Powiatu
2. A/a

STAROSTA
ALEKSANDROWSKI

Lidia Zwierzchowska



BO
/h

L.dz.P.Sz. 4198 /2019

Aleksandrów Kuj., dnia 22 maja 2019 r.



Pani

Lidia Zwierzchowska

Starosta Aleksandrowski

Smiesz Paw Stank

W odpowiedzi na pismo z dnia 15.05.2019r. znak sprawy: BO.Br .0003,45,2019 w sprawie interpelacji złożonej przez Radnego Pana Arkadiusza Gralaka dotyczącą inwestycji polegającej na przebudowie części pomieszczeń oddziału ginekologicznego Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim uprzejmie informuję, iż:

Ad.1.

Obecnie dla omawianego zadania przygotowujący i opracowywany jest projekt budowlany.

Ad.2.

Zasadność wykonania wskazanego projektu ukierunkowana i determinowana jest potrzebą realizacji inwestycji z uwagi na umożliwienie dalszego funkcjonowania Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim spółka z o.o., w pełnym rejestrowym zakresie.

Podkreślić trzeba, że Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim działa w sieci szpitali i zgodnie z wymogami oddział ginekologiczno - położniczy jest niezbędnym dla działalności Powiatowego Szpitala.

Nadmieniam, że wskaźniki określone w sprawozdaniu z działalności Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim za 2018 rok pozostają bez związku przyczynowo - skutkowego z podjęciem decyzji o wykonaniu projektu budowlanego polegającego na przebudowie części pomieszczeń oddziału ginekologicznego zlokalizowanych na drugim piętrze budynku Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim na potrzeby tymczasowej sali operacyjnej z docelowym wykorzystaniem na salę cięć cesarskich dla planowanego oddziału położniczego.

Na marginesie należy wskazać, że Pan radny Arkadiusz Gralak nie określił o jakie wskaźniki konkretnie chodzi w składanej interpelacji. Trudno, więc odnieść się do zasadności omawianego zamierzenia w tym kontekście.

Tymczasem odnotowania wymaga fakt, że zgodnie z programem dostosowania do Rozporządzenia Ministra Zdrowia zatwierdzonym przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego do końca 2019 roku Powiatowy Szpital w

Aleksandrowie Kujawskim zobowiązany jest do przeprowadzenia działań dostosowawczych lub podjęcia decyzji o likwidacji oddziału ginekologiczno - położniczego, co wiąże się z bezpośrednią utratą przez szpital możliwości pozostawienia w sieci szpitali.

Tak, więc ważną przesłanką podjęcia decyzji o realizacji powołanych prac projektowych jest wymiar ekonomiczny i organizacyjny albowiem w czasie prowadzenia inwestycji dostosowawczych funkcjonujący obecnie oddział ginekologiczno - położniczy na poziomie parteru i drugiego piętra zmuszony będzie prowadzić działalność jedynie na poziomie drugiego piętra, a dlatego celu niezbędnym jest posiadanie sali cięć cesarskich z pełnym wyposażeniem.

Ad.3.

Stosownie do posiadanej wiedzy stanowisko Starosty i Zarządu Powiatu było pozytywnie wyrażone już podczas poprzedniej kadencji, a Starosta i Zarząd Powiatu obecnej kadencji pozytywne stanowisko podtrzymali.

Ad.4.

Realizacja wyżej wymienionego zamierzenia inwestycyjnego pod kątem możliwości finansowych będzie mogła zostać oceniona dopiero po uzyskaniu odpowiedzi od podmiotów finansujących i wspierających zadania w ochronie zdrowia. W chwili obecnej prowadzone są przygotowania do złożenia odpowiednich wniosków, a jednym z niezbędnych i koniecznych elementów tego procesu jest posiadanie projektu budowlanego wraz z pozwoleniem na budowę.

z wyrazami szacunku

PREZES
mgr Mariusz Trojanowski